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Str. 2 „Nowiny z Gminy”

 

Poważniejszym problemem był sam proces odlewania, 
wymagający właściwej dla danego stopu i masy dzwonu, 
odpowiedniej temperatury wytopu oraz stałego ciągu napełniania 
formy.

W następnym numerze naszej gazety zostaną zaprezentowane 
dzwony kościelne w parafiach naszej gminy.

Witold Błaszczyk

pozwalały na wydzwanianie melodii. Do tego samego celu małe 
dzwonki i dzwoneczki wykonywano z porcelany.

Problemem technicznym było zawieszenie ciężkich dzwonów na 
wysokich wieżach dzwonnic. W znacznym stopniu informacji na ten 
temat dostarcza nam obraz Jana Matejki „Zawieszenie dzwonu 
Zygmunta” i zachowana w kronice kościelnej relacja świadków tego 
wydarzenia. Dzwon został osadzony na wieży w ciągu jednej 
godziny z wykorzystaniem liny, wielokrążka i siły ludzkich rąk. Znana 
też była metoda budowania względnie długich ramp (pochylni) 
z drewna i wciągania dzwonu umocowanego do podstawy 
z grubych desek na rolkach. Po zawieszeniu dzwonu (ów) rampę 
rozbierano.

Tak wielkich pieców hutniczych jeszcze nie budowano. Ten brak 
zastąpiono wieloma piecami ówczesnymi. Ważnymi czynnikami, 
które należało uwzględnić w procesie odlewniczym to: temperatura 
powietrza i jego wilgotność, grubość izolacji zewnętrznej formy 
oddzielającej od ścianek dołu ziemnego lub siły wiatru. Na przykład 
kremlowski „Car kołokoł” o masie 200 ton pękł w czasie odlewania 
i obecnie jest zabytkiem historycznym.

Odlewnictwo dzwonów było i jest nadal produkcją jednostkową ( na 
konkretne zamówienie). Obecnie w Polsce nadal funkcjonuje kilka 
ludwisarni, z których najsłynniejsze to: odlewnia A. Kruszewskiego 
z Węgrowa, gdzie odlano dzwony dla Zamku Królewskiego 
w Warszawie i dwie z tradycjami sięgającymi czasów 
napoleońskich- rodziny Felczyńskich z Przemyśla.

W średniowieczu podjęto próby odlewania dzwonów ze stali. 
Wprawdzie były tańsze, ale okazały się mniej trwałe ( pękały), 
a donośność i jakość dźwięku nie dorównywała tym z brązu. 
Przeciętna trwałość dzwonu to 500 – 600 lat. Nauczono się jednak 
przedłużać ich przydatność wprowadzając możliwość obrotu 
w pionie. Serce dzwonu uderzało na przemian w dwa przeciwległe 
miejsca, odległe od starych. Dzwon odzyskiwał pierwotne walory 
dźwiękowe. Metodę profilaktycznie stosuje się do dziś.

Cały cykl produkcyjny dzwonów zawiera wiele tajników rzemiosła 
przekazywanych z ojca na syna. Jest to dorobek wielu pokoleń 
obejmujący odkrycia i czasochłonne doświadczenia, a czasem 
intuicję. W roku 1467 znany ludwisarz, Bartłomiej Knecki z Alost we 
Flandrii, pierwszy wykonał zestaw zróżnicowanych pod względem 
wielkości i brzmienia. Nazwał je „kurantami”. Zestrojone muzycznie 

Wynalezienie dzwonu przypisywane jest św. Paulinowi, biskupowi 
z Noli we Francji, który żył w V wieku n.e. (wg Grzegorza Zdziecha). 
W tym mieście wzniesiono także wolnostojącą dzwonnicę, która stoi 
do dziś. Do VII wieku dzwony wykuwano z blachy żelaznej, 
miedzianej, brązowej lub spiżowej. Miały kształt piramidy 
o podstawie kwadratu. Około 1000 roku zaczęto je odlewać. 
Zmieniał się także ich kształt. W okresie romańskim były niskie 
półkoliste, a z upływem czasu przybierały kształt główki cebuli. 
Górna część dzwonu była zaokrąglona i zwieńczona ozdobną 
„koroną” z uchwytami do zawieszenia. Dolna krawędź z kryzą nosiła 
nazwę „usta”. Pierwotne dzwony odlewali tylko zakonnicy 
w klasztorach. Na przełomie XIII i XIV w. w czasach rozwoju miast, 
następuje rozwój różnych cechów rzemieślniczych, w tym 
ludwisarstwa. W miarę upływu czasu eksploatacji starych dzwonów 
ustalono podstawową recepturę na skład stopu odlewniczego , tzw. 
„stopu dzwonowego”. Był to brąz, w skład którego wchodziła miedź 
i 16 -22 % cyny. Były jeszcze dodatki innych metali, ale stanowiły 
one tajemnicę większości mistrzów ludwisarstwa. Istniał także 
zwyczaj, że do roztopionego metalu fundator dzwonu wrzucał złoty 
pierścień, a inni zamożni przyjaciele złote lub srebrne ozdoby 
i monety. Dzwony były więc bardzo kosztowne, lecz przynosiły 
sławę odlewnikowi, a chwałę fundatorowi.

Dzisiejsza osada nie posiada już żadnych budynków, znajdujemy 
tylko ślady dawnych zagród gospodarskich, o których świadczą 
pozostałości słabo widocznych fundamentów oraz dziko rosnące 
drzewa owocowe. Nad rowem z wartkim nurtem również 
znaleźliśmy ślady fundamentów, być może po funkcjonującym tu 
niegdyś młynie wodnym.

Większość naszej uwagi przykuwa jednak ogrodzony pomnik 
ofiar hitlerowskiej napaści na osadę Czech upamiętniający 
bestialski mord dokonany na jej cywilnych mieszkańcach. 
Tragiczna historia rozpoczęła się rankiem 6 stycznia 1944 r., gdy 
funkcjonariusze l Zmotoryzowanego Batalionu Żandarmerii pod 
dowództwem Otto Kriigera otoczyli osadę, rozpoczęli 
przeszukania domostw w poszukiwaniu partyzantów, 
a wszystkich mieszkańców, czyli cztery trzypokoleniowe rodziny 
zamknęli w jednej ze stodół. Stodoła została podpalona 
i ostrzelana z karabinów maszynowych. Kto nie zginął od kul- 
spłonął żywcem. W miejscu tego tragicznego wydarzenia 

We wrześniu 2022 r. wraz z redaktorem naczelnym Witoldem 
Błaszczykiem wybraliśmy się do osady Czech, położonej 
pomiędzy Cielętnikami a Magdalenkami w gm. Żytno zaledwie 
500 m od granicy gminy Dąbrowa Zielona. Na mapie 
opublikowanej w Nowinach z Gminy 1/2022 znajdujemy 
informację o kole młyńskim znajdującym się w osadzie Czech. 
Nazwa ta pochodzi od narodowości człowieka, który tę osadę 
założył – młynarza pochodzącego z Czech. Na miejscu 
stwierdzamy, iż faktycznie jest to możliwe, gdyż przez osadę 
przepływa stosunkowo duży ciek wodny. W dzisiejszej kwalifikacji 
to najprawdopodobniej rów podstawowy, posiadający elementy 
melioracyjne pochodzące z drugiej połowy XX wieku.

Po II wojnie światowej w Czechu mieszkało jeszcze dwóch 
mieszkańców. Po kilkunastu latach, oni również opuścili osadę 
i dziś już nie znajdziemy tu żadnych zabudowań tylko 
wspomniany wcześniej pomnik.

znajduję się pomnik. Szczątki ofiar są złożone w jedynej zbiorowej 
mogile na cmentarzu parafialnym w Żytnie. Łącznie tragiczną 
śmieć poniosło 31 osób, z czterech rodzin (Pietrasów, 
Zamożnych i Falanów), w ciągu kilku minut zginęły aż trzy 
pokolenia! Z całej pacyfikacji przeżył tylko 11- letni Władysław 
Pietras, który ranny od postrzelenia uciekł do pobliskiego lasu.

Niemieccy okupanci okradli osadę i podpalili domostwa. Dym 
płonących zagród został dostrzeżony w Cielętnikach, skąd 
miejscowa Straż Pożarna (utworzona 1918 r.) wyruszyła na 
ratunek. Jednak nie mogła gasić płonących zabudowań.

Krzysztof Kucharski

Str. 3Numer 1/2023

Zakończyła się modernizacja oczyszczalni ścieków w Dąbrowie 
Zielonej. Została zmieniona technologia oczyszczania ścieków, która 
poprawi przepustowość oczyszczalni 

Całkowita wartość inwestycji: 984 000,00 zł

Całkowita kwota inwestycji: 8 274 603,60 zł 
 

Trwa budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Dąbrowa 
Zielona. Wzdłuż ulicy Partyzantów, Górnej oraz Sadowej sprawnie, 
bez zakłóceń przebiegają prace. Dzięki tej inwestycji 73 
nieruchomości zostaną podłączone do sieci kanalizacyjnej. 
Planowany termin zakończenia realizacji inwestycji styczeń 2024 r.

Dokonano pierwszego odbioru prac w budynku OSP 
w Dąbrowie Zielonej. W rezultacie powstała sala widowiskowa, 
która będzie pełnić funkcję miejsca integracji oraz aktywizacji 
społecznej mieszkańców gminy. Sala została przystosowana do 
wymagań osób ze szczególnymi potrzebami.

Całkowita kwota inwestycji: 1 204 100,30 zł 

Zawieszenie dzwonu Zygmunta, Jan Matejko 1874r.

Sala widowiskowa w budynku OSP Dąbrowa Zielona
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Zakończono prace przy modernizacji drogi powiatowej-  
ulicy Szkolnej w Cielętnikach

Prace polegały na wykonaniu chodnika, położeniu nakładek 
asfaltowych i wykonaniu pobocza. Przebudowano drogę na 
odcinku 390 mb. Wartość wykonanych robót 482 243,89 zł

W odbiorze drogi w 12 kwietnia uczestniczyli przedstawiciele  
Starostwa Powiatu Częstochowskiego na czele ze Starostą 
Krzysztofem Smela, Wójt Gminy Dąbrowa Zielona Maria 
Włodarczyk i Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Kucharski.

Wartość inwestycji: 1 592 850,00 zł  

W dużym zaawansowaniu są prace budowlane Centrum 
opiekuńczo – mieszkalnego w budynku po byłym SKR. 
Planowany termin zakończenia realizacji inwestycji w 2023r.

Całkowita kwota inwestycji: 3 893 857,68 zł

Budowa Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Dąbrowie 
Zielonej

Trwają prace termomodernizacyjne budynku Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Dąbrowie Zielonej. W ramach 
inwestycji zostanie wykonanie docieplenie „części szkoły po 
byłym gimnazjum oraz sali gimnastycznej”. Zostanie wykonana 
również nowa elewacja na całej szkole. Planowany termin 
realizacji inwestycji sierpień 2023r.

Wartość inwestycji: 520 000,00 zł 

Trwa rozbudowa budynku OSP Raczkowice. W ramach 
inwestycji zostanie wybudowany nowy garaż z pomieszczeniem 
technicznym, który powstanie w miejsce starego garażu, który 
spłonął w 2021 roku. Termin realizacji inwestycji wrzesień 2023r.

Został złożony wniosek o dofinansowanie remontu Kościoła 
w Cielętnikach w ramach Polskiego Ładu. Gmina wspierała 
parafię w przygotowaniu dokumentacji projektowej, opracowania 
wniosku i kontaktów z konserwatorem zabytków. W ramach 
zadania zaplanowano wymianę pokrycia dachowego zgodnie 
z programem prac konserwatorskich, połaci dachowych dachu 
kościoła, zakrystii wraz z obróbkami blacharskimi i orynnowaniem 
oraz wykonanie nowej izolacji pionowej fundamentów oraz ścian 
podziemia kościoła. 

Umowa na montaż instalacji OZE dla mieszkańców Gminy 
Dąbrowa Zielona podpisana

Podpisanie umowy umożliwi realizację wniosku partnerskiego 
złożonego w 2018 roku w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014- 2020 
w ramach mechanizmu REACT-EU. 

W dniu 11 kwietnia br. Maria Włodarczyk Wójt Gminy Dąbrowa 
Zielona oraz Aleksandra Olas, pełnomocnik wybranej w przetargu 
firmy ECO – TEAM Sp. z o. o. Sp. k. podpisały umowę na montaż 
instalacji OZE na prywatnych budynkach. Jednocześnie 
podpisane zostały umowy przez Tomasza Kucharskiego 
Burmistrza Miasta i Gminy Olsztyn lidera projektu pn.” Zielona 
Jura – wzrost wykorzystania energii w gminach Olsztyn, Przyrów, 
Dąbrowa Zielona oraz Roberta Nowaka Wójta Gminy Przyrów. 

UCHWAŁA NR LII/299/2023 w sprawie zdalnego trybu 
obradowania Rady Gminy Dąbrowa Zielona 
UCHWAŁA NR LII/300/2023 w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Dąbrowa Zielona na rok 
2023

UCHWAŁA NR XLIX/287/2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr 
II/4/2018 Rady Gminy Dąbrowa Zielona z dnia 4 grudnia 2018 r. 
w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Dąbrowa 
Zielona

UCHWAŁA NR XLIX/286/2022 w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Dąbrowa Zielona na 2023 rok

UCHWAŁA NR XLIX/294/2022 w sprawie wyrażenia zgody na 
odpłatne nabycie nieruchomości gruntowej, położonej 
w miejscowości Święta Anna

UCHWAŁA NR XLIX/293/2022 w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji z budżetu Gminy Dąbrowa Zielona na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w Gminnej Ewidencji Zabytków dla Gminy Dąbrowa Zielona

UCHWAŁA NR XLIX/289/2022 w określenia stawki za 1 kilometr 
przebiegu pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu 
rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz 
rodziców
UCHWAŁA NR XLIX/290/2022 w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Dąbrowa Zielona dla miejscowości Dąbek

29 grudnia 2022 roku

UCHWAŁA NR LI/296/2023 w sprawie zmiany uchwały nr 
XLIX/285/2022 Rady Gminy Dąbrowa Zielona z dnia 20 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2023-2029
UCHWAŁA NR LI/297/2023 w sprawie zmian w uchwale 
budżetowej nr XLIX/286/2022 Rady Gminy Dąbrowa Zielona 
z dnia 20 grudnia 2022 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Dąbrowa Zielona na rok 2023

20 grudnia 2022 roku

23 lutego 2023 roku

UCHWAŁA NR XLIX/285/2022 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na lata 2023 - 2029

UCHWAŁA NR LI/298/2023 w sprawie zmian w budżecie gminy 
na 2023 rok 

UCHWAŁA NR XLIX/291/2022 w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego

UCHWAŁA NR XLIX/283/2022 w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na lata 2022-2029
UCHWAŁA NR XLIX/284/2022 w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2022 rok

UCHWAŁA NR L/295/2022 w sprawie zmian w budżecie gminy na 
2022 r.

10 stycznia 2023 roku

UCHWAŁA NR XLIX/288/2022 w sprawie zatwierdzenia planu 
pracy Rady Gminy, stałych komisji Rady Gminy oraz planu 
kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy na 2023 r.

UCHWAŁA NR XLIX/292/2022 w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnych umów najmu z dotychczasowymi najemcami, 
której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na okres 5 lat

 

UCHWAŁA NR LII/301/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 

UCHWAŁA NR LIII/318/2023 w sprawie przyjęcia Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa Zielona na rok 
2023

UCHWAŁA NR LII/313/2023 w sprawie zmian w budżecie na 2023 
rok

zawarcie kolejnych umów dzierżawy z dotychczasowymi 
dzierżawcami, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość, 
na okres kolejnych 3 lat

UCHWAŁA NR LII/305/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 
odpłatne zbycie udziału w nieruchomości stanowiącej 
wspó łw łasność  Gminy  Dąb rowa  Z ie lona  na  r zecz 
współwłaściciela tej nieruchomości
UCHWAŁA NR LII/306/2023 w sprawie zmiany uchwały 
nr XLIX/293/2022 Rady Gminy Dąbrowa Zielona z dnia 20 
grudnia 2022 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
z budżetu Gminy Dąbrowa Zielona na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w Gminnej Ewidencji 
Zabytków dla Gminy Dąbrowa Zielona

UCHWAŁA NR LIII/316/2023 w sprawie zmian w budżecie gminy 
na 2023 rok

UCHWAŁA NR LII/308/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 
odpłatne zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Dąbrowa Zielona

UCHWAŁA NR LII/311/2023 w sprawie udzielenia pomocy 
rzeczowej
UCHWAŁA NR LII/312/2023 w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na lata 2023-2029

UCHWAŁA NR LII/303/2023 w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do wsparcia w formie świadczenia 
pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub 
żywności w związku z realizacją uchwały Rady Ministrów z dnia 
15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 
2023

31 marca 2023 roku

UCHWAŁA NR LIII/315/2023 w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na lata 2023-2029

UCHWAŁA NR LII/302/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnych umów najmu z dotychczasowymi najemcami, 
której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na okres 5 lat

UCHWAŁA NR LIII/319/2023 w sprawie zmiany uchwały nr 
XXXIV/228/2017 Rady Gminy Dąbrowa Zielona z dnia 24 
października 2017 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji 
celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służącej 
gospodarce wodnej oraz sposobu jej rozliczania

UCHWAŁA NR LII/304/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 
odpłatne nabycie nieruchomości gruntowej, położonej 
w miejscowości Dąbrowa Zielona

UCHWAŁA NR LII/310/2023 w sprawie przekazanie petycji 
Nr 152.1.2023 według właściwości 

UCHWAŁA NR LII/309/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 
odpłatne nabycie nieruchomości gruntowych, położonych 
w miejscowości Dąbrowa Zielona

UCHWAŁA NR LIII/314/2023 w sprawie  udzielenia pomocy 
finansowej dla powiatu częstochowskiego

UCHWAŁA NR LII/307/2023 w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
p r z e s t r z e n n e g o  o b e j m u j ą c e g o  o b s z a r y  p o ł o ż o n e 
w miejscowościach: Dąbrowa Zielona i Święta Anna, przy 
drogach wojewódzkich: DW 786 i DW 784

UCHWAŁA NR LIII/317/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnych umów najmu z dotychczasowymi najemcami, 
której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na okres 5 lat

Numer 1/2023

Otwarcie ul. Szkolnej w Cielętnikach

Termomodernizacja budynku SP Dąbrowa Zielona

Rozbudowa OSP Raczkowice
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Zakończono prace przy modernizacji drogi powiatowej-  
ulicy Szkolnej w Cielętnikach

Prace polegały na wykonaniu chodnika, położeniu nakładek 
asfaltowych i wykonaniu pobocza. Przebudowano drogę na 
odcinku 390 mb. Wartość wykonanych robót 482 243,89 zł

W odbiorze drogi w 12 kwietnia uczestniczyli przedstawiciele  
Starostwa Powiatu Częstochowskiego na czele ze Starostą 
Krzysztofem Smela, Wójt Gminy Dąbrowa Zielona Maria 
Włodarczyk i Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Kucharski.

Wartość inwestycji: 1 592 850,00 zł  

W dużym zaawansowaniu są prace budowlane Centrum 
opiekuńczo – mieszkalnego w budynku po byłym SKR. 
Planowany termin zakończenia realizacji inwestycji w 2023r.

Całkowita kwota inwestycji: 3 893 857,68 zł

Budowa Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Dąbrowie 
Zielonej

Trwają prace termomodernizacyjne budynku Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Dąbrowie Zielonej. W ramach 
inwestycji zostanie wykonanie docieplenie „części szkoły po 
byłym gimnazjum oraz sali gimnastycznej”. Zostanie wykonana 
również nowa elewacja na całej szkole. Planowany termin 
realizacji inwestycji sierpień 2023r.

Wartość inwestycji: 520 000,00 zł 

Trwa rozbudowa budynku OSP Raczkowice. W ramach 
inwestycji zostanie wybudowany nowy garaż z pomieszczeniem 
technicznym, który powstanie w miejsce starego garażu, który 
spłonął w 2021 roku. Termin realizacji inwestycji wrzesień 2023r.

Został złożony wniosek o dofinansowanie remontu Kościoła 
w Cielętnikach w ramach Polskiego Ładu. Gmina wspierała 
parafię w przygotowaniu dokumentacji projektowej, opracowania 
wniosku i kontaktów z konserwatorem zabytków. W ramach 
zadania zaplanowano wymianę pokrycia dachowego zgodnie 
z programem prac konserwatorskich, połaci dachowych dachu 
kościoła, zakrystii wraz z obróbkami blacharskimi i orynnowaniem 
oraz wykonanie nowej izolacji pionowej fundamentów oraz ścian 
podziemia kościoła. 

Umowa na montaż instalacji OZE dla mieszkańców Gminy 
Dąbrowa Zielona podpisana

Podpisanie umowy umożliwi realizację wniosku partnerskiego 
złożonego w 2018 roku w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014- 2020 
w ramach mechanizmu REACT-EU. 

W dniu 11 kwietnia br. Maria Włodarczyk Wójt Gminy Dąbrowa 
Zielona oraz Aleksandra Olas, pełnomocnik wybranej w przetargu 
firmy ECO – TEAM Sp. z o. o. Sp. k. podpisały umowę na montaż 
instalacji OZE na prywatnych budynkach. Jednocześnie 
podpisane zostały umowy przez Tomasza Kucharskiego 
Burmistrza Miasta i Gminy Olsztyn lidera projektu pn.” Zielona 
Jura – wzrost wykorzystania energii w gminach Olsztyn, Przyrów, 
Dąbrowa Zielona oraz Roberta Nowaka Wójta Gminy Przyrów. 

UCHWAŁA NR LII/299/2023 w sprawie zdalnego trybu 
obradowania Rady Gminy Dąbrowa Zielona 
UCHWAŁA NR LII/300/2023 w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Dąbrowa Zielona na rok 
2023

UCHWAŁA NR XLIX/287/2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr 
II/4/2018 Rady Gminy Dąbrowa Zielona z dnia 4 grudnia 2018 r. 
w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Dąbrowa 
Zielona

UCHWAŁA NR XLIX/286/2022 w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Dąbrowa Zielona na 2023 rok

UCHWAŁA NR XLIX/294/2022 w sprawie wyrażenia zgody na 
odpłatne nabycie nieruchomości gruntowej, położonej 
w miejscowości Święta Anna

UCHWAŁA NR XLIX/293/2022 w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji z budżetu Gminy Dąbrowa Zielona na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w Gminnej Ewidencji Zabytków dla Gminy Dąbrowa Zielona

UCHWAŁA NR XLIX/289/2022 w określenia stawki za 1 kilometr 
przebiegu pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu 
rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz 
rodziców
UCHWAŁA NR XLIX/290/2022 w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Dąbrowa Zielona dla miejscowości Dąbek

29 grudnia 2022 roku

UCHWAŁA NR LI/296/2023 w sprawie zmiany uchwały nr 
XLIX/285/2022 Rady Gminy Dąbrowa Zielona z dnia 20 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2023-2029
UCHWAŁA NR LI/297/2023 w sprawie zmian w uchwale 
budżetowej nr XLIX/286/2022 Rady Gminy Dąbrowa Zielona 
z dnia 20 grudnia 2022 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Dąbrowa Zielona na rok 2023

20 grudnia 2022 roku

23 lutego 2023 roku

UCHWAŁA NR XLIX/285/2022 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na lata 2023 - 2029

UCHWAŁA NR LI/298/2023 w sprawie zmian w budżecie gminy 
na 2023 rok 

UCHWAŁA NR XLIX/291/2022 w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego

UCHWAŁA NR XLIX/283/2022 w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na lata 2022-2029
UCHWAŁA NR XLIX/284/2022 w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2022 rok

UCHWAŁA NR L/295/2022 w sprawie zmian w budżecie gminy na 
2022 r.

10 stycznia 2023 roku

UCHWAŁA NR XLIX/288/2022 w sprawie zatwierdzenia planu 
pracy Rady Gminy, stałych komisji Rady Gminy oraz planu 
kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy na 2023 r.

UCHWAŁA NR XLIX/292/2022 w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnych umów najmu z dotychczasowymi najemcami, 
której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na okres 5 lat

 

UCHWAŁA NR LII/301/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 

UCHWAŁA NR LIII/318/2023 w sprawie przyjęcia Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa Zielona na rok 
2023

UCHWAŁA NR LII/313/2023 w sprawie zmian w budżecie na 2023 
rok

zawarcie kolejnych umów dzierżawy z dotychczasowymi 
dzierżawcami, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość, 
na okres kolejnych 3 lat

UCHWAŁA NR LII/305/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 
odpłatne zbycie udziału w nieruchomości stanowiącej 
wspó łw łasność  Gminy  Dąb rowa  Z ie lona  na  r zecz 
współwłaściciela tej nieruchomości
UCHWAŁA NR LII/306/2023 w sprawie zmiany uchwały 
nr XLIX/293/2022 Rady Gminy Dąbrowa Zielona z dnia 20 
grudnia 2022 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
z budżetu Gminy Dąbrowa Zielona na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w Gminnej Ewidencji 
Zabytków dla Gminy Dąbrowa Zielona

UCHWAŁA NR LIII/316/2023 w sprawie zmian w budżecie gminy 
na 2023 rok

UCHWAŁA NR LII/308/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 
odpłatne zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Dąbrowa Zielona

UCHWAŁA NR LII/311/2023 w sprawie udzielenia pomocy 
rzeczowej
UCHWAŁA NR LII/312/2023 w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na lata 2023-2029

UCHWAŁA NR LII/303/2023 w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do wsparcia w formie świadczenia 
pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub 
żywności w związku z realizacją uchwały Rady Ministrów z dnia 
15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 
2023

31 marca 2023 roku

UCHWAŁA NR LIII/315/2023 w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na lata 2023-2029

UCHWAŁA NR LII/302/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnych umów najmu z dotychczasowymi najemcami, 
której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na okres 5 lat

UCHWAŁA NR LIII/319/2023 w sprawie zmiany uchwały nr 
XXXIV/228/2017 Rady Gminy Dąbrowa Zielona z dnia 24 
października 2017 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji 
celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służącej 
gospodarce wodnej oraz sposobu jej rozliczania

UCHWAŁA NR LII/304/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 
odpłatne nabycie nieruchomości gruntowej, położonej 
w miejscowości Dąbrowa Zielona

UCHWAŁA NR LII/310/2023 w sprawie przekazanie petycji 
Nr 152.1.2023 według właściwości 

UCHWAŁA NR LII/309/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 
odpłatne nabycie nieruchomości gruntowych, położonych 
w miejscowości Dąbrowa Zielona

UCHWAŁA NR LIII/314/2023 w sprawie  udzielenia pomocy 
finansowej dla powiatu częstochowskiego

UCHWAŁA NR LII/307/2023 w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
p r z e s t r z e n n e g o  o b e j m u j ą c e g o  o b s z a r y  p o ł o ż o n e 
w miejscowościach: Dąbrowa Zielona i Święta Anna, przy 
drogach wojewódzkich: DW 786 i DW 784

UCHWAŁA NR LIII/317/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnych umów najmu z dotychczasowymi najemcami, 
której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na okres 5 lat

Numer 1/2023

Otwarcie ul. Szkolnej w Cielętnikach

Termomodernizacja budynku SP Dąbrowa Zielona

Rozbudowa OSP Raczkowice
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Na dzień 31 grudnia 2022 roku w Gminie zameldowanych na 
pobyt stały i czasowy było 3805 osób, w tym 1910 kobiet i 1895 
mężczyzn.  

W 2022 roku urodziło się 21 osób, w tym 14 dziewczynek i 7 
chłopców, a zmarły 83 osoby, przyrost naturalny był więc ujemny 
(-62). Porównując do roku poprzedniego zmarły o 3 osoby mniej 
i urodziło się troje dzieci więcej.

W ciągu ostatnich dwunastu miesięcy w tutejszym USC 

Dofinansowanie do odbioru folii rolniczej

Gmina Dąbrowa złożyła wniosek do Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o dofinansowanie na 
przedsięwzięcia w zakresie, transportu oraz odzysku lub 
unieszkodliwienia odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do 
owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag 
(3 edycja).

W tym roku 22 gospodarstwa rolne skorzystają z tego 
dofinansowania. Przewidywana łączna suma odpadów z folii 
rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów oraz opakowań po 
nawozach i typu Big Bag to 12,022 Mg. Wnioskowana kwota 
dofinansowania to 6 011 zł, środki własne gminy to 481 zł.

Magda Brzezińska

W nastroju świąteczno – noworocznym po trzyletniej przerwie 
w dniu 27.01.2023 na hali sportowej Szkoły Podstawowej 
w Dąbrowie Zielonej odbyło się kolejne VIII spotkanie 
noworoczne władz gminy z różnymi grupami społecznymi. 
W tegorocznym spotkaniu uczestniczyli: radni gminy, sołtysi wraz 
z radami sołeckimi, dyrektorzy placówek oświatowych  i rady 
rodziców, członkinie kół gospodyń wiejskich, jednostki OSP, 
delegacje zespołów artystycznych, stowarzyszeń, rolnicy, 
przedsiębiorcy oraz osoby angażujące się na rzecz społeczności 
lokalnej.

Wójt Gminy Maria Włodarczyk i Przewodniczący Rady Gminy 
Krzysztof Kucharski  złożyli życzenia wszelkiej pomyślności, 
zdrowia, sukcesów, realizacji wszelkich zamierzeń w 2023 roku.

Ważnym punktem spotkania było podsumowanie ostatnich trzech 
lat rozwoju Gminy. Tradycyjnie wręczono podziękowania za 
wieloletnią, bezinteresowną działalność na rzecz środowiska 
lokalnego różnym grupom społecznym, a osobom prowadzącym 
działalność gospodarczą za propagowanie  idei ducha 
przedsiębiorczości.

Szczególne podziękowania otrzymały osoby, które zaangażowały 
się w akcję „szycia maseczek” w czasie epidemii Covid 19, 

Numer 1/2023

sporządzono 21 aktów małżeństwa, w tym 18 z nich dotyczyło 
ślubów konkordatowych (połączenie ślubu cywilnego i zawarcia 
sakramentu w kościele) i 3 śluby cywilne. Natomiast porównując 
do roku poprzedniego to  o 6 ślubów więcej.

W ostatnich latach obserwuje się spadek liczby mieszkańców. 
W porównaniu do 2021 roku liczba mieszkańców jest mniejsza 
o 58 osób.

Aneta Wojtala

Rozkłady jazdy transportu gminnego i powiatowego dostępne są na 
przystankach autobusowych oraz na stronie internetowej Urzędu 
Gminy: www.dabrowazielona.pl

Gmina Dąbrowa Zielona również kontynuuje współpracę z Powiatem 
Częstochowskim, dzięki czemu mieszkańcy mogą dojeżdżać do 
miasta Częstochowa. 

Dzięki podpisanej umowie z Wojewodą Śląskim o dopłatę Funduszu 
rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej  oraz wkładzie własnym Gminy, mieszkańcy od dnia 
02.01.2023r. korzystają z bezpłatnego transportu na terenie Gminy, co 
umożliwia bezpłatne dotarcie do m.in. lekarza, apteki, urzędu. 

Do programu może przystąpić każdy, kogo roczny dochód  nie 
przekracza 135 tys. zł.

Gminny punkt konsultacyjno-informacyjny jest czynny od 
poniedziałku do piątku w godz. 1200-1400 w pokoju nr 4 oraz pod 
numerem telefonu 034/355 50 18 wew. 27.

Z programu Czyste Powietrze otrzymasz wsparcie na docieplenie 
ścian, dachu, wymianę okien i drzwi, zainstalowanie wentylacji 
z odzyskiem ciepła oraz wymianę starego pieca na paliwo stałe na 
nowe, efektywne źródło ciepła, które zużywa mniej energii, 
pożytkiem dla rodzinnego portfela, a przy tym emituje mniej 
zanieczyszczeń do powietrza.

Warto zapoznać się z programem Czyste Powietrze, który oferuje 
bezzwrotne wsparcie finansowe przyznawane przez 
Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej (WFOŚiGW). Inwestycja, którą możesz sfinansować 
z Programu pozwoli na znaczne zmniejszenie zużycia energii 
przy utrzymaniu bezpieczeństwa i komfortu cieplnego w domu, 
a przy tym przyniesie niższe rachunki za ogrzewanie.

Magda Brzezińska
Zapraszamy!

Występy artystyczne uświetniły spotkanie, które było 
niecodzienną okazją do integracji, ciekawych rozmów, wspólnego 
śpiewu i wymiany doświadczeń.

a jednostki organizacyjne gminy i osoby prywatne za okazaną 
pomoc  i serce dla uchodźców z Ukrainy.

Lilla Deska
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Organizatorem konkursu była Fundacja Rozwoju Aktywności 
Społecznej im. ks. Kazimierza Znamirowskiego, a jego patronem jest 
zmarła 6 lat temu redaktor Joanna Bar, prezes Częstochowskiego 
Stowarzyszenia Region, redaktor naczelna miesięcznika „Puls 
Regionu”, przed laty dziennikarka „Gazety Częstochowskiej” 
i „Kulisów Regionu”, animatorka licznych inicjatyw społecznych, 
edukacyjnych i kulturalnych, osoba przez lata zaangażowana 
w promocję lokalnych przedsięwzięć podejmowanych przez 
stowarzyszenia, ochotnicze straże pożarne i grupy pasjonatów 
z regionu częstochowskiego.

Decyzją Jury konkursu w składzie: Anna Kępa, prezes Fundacji 
Rozwoju Aktywności Społecznej im. ks. Kazimierza Znamirowskiego, 
Renata Kluczna, redaktor naczelna Tygodnika Regionalnego 7 dni 
oraz Urszula Giżyńska, redaktor naczelna Tygodnika Regionalnego 
Gazeta Częstochowska przyznano następujące nagrody: 

Nagroda Grand Prix dla Andrzeja Siwińskiego, wieloletniego 
propagatora turystyki rowerowej, autora licznych publikacji o tematyce 
regionalnej i historycznej, autora bloga www.rower.czest .org.

10 lutego br. w sali widowiskowej Muzeum Monet i Medali Jana Pawła 
II w Częstochowie odbyła się uroczystość wręczenia statuetek 
i nagród w ramach II edycji Konkursu Dziennikarskiego im. redaktor 
Joanny Bar. 

Pierwsze miejsce ex aequo dla Witolda Błaszczyka, redaktora 
naczelnego czasopisma Nowiny z Gminy Dąbrowa Zielona oraz 
Krzysztofa Walaszczyka, dziennikarza, reżysera i scenarzysty filmów 
dokumentalnych poświęconych historii regionu częstochowskiego, 
w tym prezentowanego podczas wydarzenia dokumentu pt. „Czas 
Jaguara – bitwa o Polskę”. Drugie miejsce dla Huberta Pietrzaka, 
dziennikarza Częstochowskiego Alarmu Smogowego. Trzecie 
miejsce dla Przemysława Pindora, dziennikarza sportowego Gazety 
Częstochowskiej. Justyna Kępa

W imieniu redakcji Nowin z Gminy 
składamy gratulacje Witoldowi z okazji 
otrzymania tego wyróżnienia. Cieszymy 
się, że efekty jego pracy są doceniane 
również w konkursach dziennikarskich. 
Życzymy dalszych sukcesów.

W uroczystej gali uczestniczyła Maria Włodarczyk Wójt Gminy, 
Krzysztof Kucharski Przewodniczący Rady Gminy, kierownicy 
jednostek, przedstawiciele organizacji pozarządowych. Jeszcze raz 
serdecznie gratulujemy  Państwu Grduszakom otrzymania 
prestiżowej nagrody: Statuetki Starosty Częstochowskiego „Za 
zasługi dla powiatu”.

W sobotę 18 lutego podczas uroczystej gali w Filharmonii 
Częstochowskiej odbyło się wręczenie Statuetek Starosty 
Częstochowskiego  „Za zasługi dla powiatu”. Uroczystość odbyła się 
z udziałem parlamentarzystów, przedstawicieli władz województwa 
śląskiego, powiatu częstochowskiego i powiatów ościennych, miasta  
Częstochowy, wójtów gmin powiatu, kierowników urzędów i instytucji, 
ludzi kultury, oświaty, laureatów „Statuetek” z lat ubiegłych oraz 
tegorocznych nominowanych. W tegorocznej gali  udział wzięli goście 
z Ukrainy z Rejonu Kołomyjskiego.

Wśród nominowanych i jednocześnie zdobywców Statuetki 
w kategorii Przedsiębiorczość znalazł się  Dwór Prastara prowadzony 
przez Annę i Marcina Grduszaków z Cielętnik. Jest to bardzo ważne 
wyróżnienie dla właścicieli dworu, ponieważ w listopadzie 2022 roku 
minęło 20 lat jak stali się właścicielami, 20 lat ich ciągłej pracy, 
rewitalizacji, odbudowy, udoskonalania i poszerzania działalności. 
Dziękujemy kapitule konkursowej za docenienie wieloletniej pracy  
Państwa Grduszaków,  gdyż Prastara jest swoistą perełką w powiecie 
częstochowskim.

Lilla Deska

Zachęcamy do odwiedzenia strony www.prastara.pl

Serdecznie gratulujemy! Życzymy dalszego rozwoju, niegasnącej 
pasji w tworzeniu tak wyjątkowego miejsca, jakim jest Prastara.
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Nauczyciele z Gminnego Przedszkola w Dąbrowie Zielonej 
już od wielu lat wdrażają w swojej pracy z dziećmi założenia 
edukacji daltońskiej. Mimo, iż Helen Parkhurst stworzyła 
swoją koncepcję edukacji już w 1919r. nadal uważana jest za 
innowacyjną, gdyż zrywa z tradycyjnym sztywnym klasowo - 
lekcyjnym systemem nauczania.

W realizację planu daltońskiego zaangażowani są nie tylko 
nauczyciele, ale również pracownicy i rodzice naszego 
przedszkola. Rodzice chętnie włączają się w działania 
dydaktyczno-wychowawcze przedszkola, uczestniczą 
w warsztatach, biorą udział w zajęciach otwartych poznając 
tajniki planu daltońskiego. W tym roku, w miesiącu marcu, na 
który przypadają urodziny Helen Parkhurst, rodzice wzięli 
udział w Tygodniu edukacji daltońskiej.

Od 13 do 17 marca świętując dni daltońskie postanowiliśmy 
przybliżyć wszystkim zainteresowanym plan daltoński i jego 
główne założenia. 

W przedszkolu w Dąbrowie Zielonej przez cały tydzień 
w zajęciach mogli wziąć udział rodzice oraz inne osoby 
zainteresowane. Dzieci miały przygotowywane posiłki 
w kolorach danego dnia: poniedziałek - czerwony, wtorek – 
niebieski, środa pomarańczowy itd. Przedszkolaki pracowały 

Co daje edukacja daltońska naszym dzieciom? Przede 
wszystkim możliwość bycia samodzielnym, odpowiedzialnym/ 
wolnym, uczy współpracy z rówieśnikami oraz refleksji, która 
jest niezwykle ważna w procesie uczenia się. Uczy wiary we 
własne si ły oraz wspiera w nabywaniu kompetencj i 
kluczowych. Zachęca do eksplorowania świata we własnym 
tempie w sposób radosny i bliski dziecku. 

Str. 10

Zachęcamy do zapoznania się z bogatą fotorelacją na 
naszym facebooku oraz stronie internetowej przedszkola.

W  p o z o s t a ł y c h  p r z e d s z k o l a c h  w  O l b r a c h c i c a c h 
i w Soborzycach odbywały się zajęcia, których tematyka 
dostosowana była do koloru danego dnia. U Biedroneczek 
w Soborzycach wszystko było na czerwono. Przedszkolaki 
wykonały w parach czerwony napis „ poniedziałek”,  układały 
„pociąg arbuzowy” wg instrukcji oraz wykonały czerwone 
tulipany pod okiem Agnieszki Kosiń z Domu Samopomocy 
w Soborzycach.

w parach, zespołach oraz indywidualnie w swoim tempie, 
wybierając zadania dostosowane do swoich możliwości. Na 
zajęciach wykorzystywany był zegar daltoński do odmierzania 
czasu oraz sygnalizator świetlny, który określał pracę 
samodzielną, czas kiedy można poprosić o pomoc kolegę lub 
koleżankę oraz na końcu, ostatnią możliwość - pomoc 
nauczyciela. Podczas tygodnia daltońskiego uczyliśmy się 
również od starszych kolegów ze szkoły podstawowej, 
zgodnie z zasadą, że dzieci są najlepszymi nauczycielami. 
K lasa druga zapros i ła  p rzedszko laków na za jęc ia 
matematyczne, podczas których pracowaliśmy w zespołach 
zadaniowych. Natomiast do naszego przedszkola zawitały 
dzieci z Orkiestry Dętej z Dąbrowy Zielonej z niepowtarzalną 
lekcją muzyki.

Natomiast u Pszczółek w Olbrachcicach panował kolor 
zielony. Dzieci własnoręcznie zrobiły zielone gniotki według 
instrukcji, rozwiązywały zielone zadania matematyczne oraz 
tańczyły taniec z zielonymi szarfami. 

Paulina Boborowska

Dziadkowie to wielki skarb dla wnuków, oni czynią ich dzieciństwo 
bardziej pełnym, udanym i szczęśliwym. Babcia i dziadek zawsze 
mają dla nich czas, umieją pocieszyć, są cierpliwi, zawsze 
rozumieją ich dziecięce rozterki, ale przede wszystkim 
bezgranicznie je kochają. Wnuczęta są dla nich radością życia…

Dzieci z Gminnego Przedszkola gościły swoje Babcie oraz 
Dziadków na uroczystości z okazji ich święta. To bardzo ważna 
tradycja w naszym przedszkolu. Dni poprzedzające to wyjątkowe 
święto obfitowały w liczne próby. W tym roku uroczystość  odbyła się 
15 lutego i  miała nieco inny charakter, były to Walentynki z Babcią 
i Dziadkiem. Na zaproszenie dzieci dotarło aż sto czterdzieści sześć 
babć i dziadków, aby obejrzeć swoje wnuczęta podczas występów. 
Przedszkolaki przedstawiły dwie historie. Pierwsza działa się 
w lesie, gdzie krasnoludki zastanawiały się, jak mogą pomóc babci 
i dziadkowi. Kreatywne krasnoludki pomagały w wielu 
czynnościach, np. praniu, gotowaniu, sprzątaniu, naprawianiu 
roweru itp.  Jednak była rzecz, w której nie mogli pomóc – w opiece 
nad wnuczętami, bo to robią najlepiej Babcia i Dziadek! Druga 
historia przeniosła nas do czasów PRL, opowiadała ona o miłości 
babci i dziadka. Wydarzenie miało miejsce w kolejce pod sklepem. 
Właśnie tam po raz pierwszy spotkali się babcia i dziadek. 

Na koniec wnuczęta obdarowały swoich bliskich przygotowanymi 
upominkami, a dyrektor Julita Mirowska zaprosiła wszystkich na 
wspólny poczęstunek.

Ewelina Ziółkowska

To była naprawdę wyjątkowa uroczystość, pełna uśmiechu, radości 
i dumy. Szczęśliwe i rozpromienione twarze Babć i Dziadków 
pokazały, jak ważne są takie spotkania i chwile spędzone wspólnie 
z wnukami. Kochanym Babciom i drogim Dziadkom jeszcze raz 
życzymy samych pięknych chwil w życiu i tego, aby zawsze byli 
dumni ze swych wnuków. A rodzicom zaangażowanym w pomoc 
w przygotowaniu tej uroczystości składamy serdeczne 
podziękowania.
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i pamięci żywych.”
„Nie umiera ten, kto trwa w sercach Podkreślano, że jest wzorem do naśladowania dla młodych, 

ponieważ dowiódł, że jasno wyznaczone cele, ciężka praca 

i determinacja prowadzą do sukcesu bez względu na to, skąd 

się pochodzi.

Przygotowano gablotę pamiątkową z medalami oraz 

pucharami, film dokumentujący największe osiągnięcia 

Naszego Absolwenta oraz tablicę ze zdjęciami Damiana 

z czasów szkolnych.

Dziękujemy rodzinie i przyjaciołom Damiana za obecność na 

tej poruszającej uroczystości.

Damian był współzałożycielem KS „Wilk", absolwentem 

Szkoły Orląt w Dęblinie, oficerem WP oraz nawigatorem. Był 

i pozostanie wielkim człowiekiem…

Sylwia Polak

17 lutego 2023 r. w Szkole Podstawowej w Dąbrowie Zielonej 

odbyła się uroczystość odsłonięcia gabloty pamiątkowej 

absolwenta Szkoły Podstawowej i Gimnazjum im. Jana Pawła 

II  w Dąbrowie Zielonej Porucznika Damiana Musiała - 

żołnierza Wojska Polskiego i sportowca, medalisty mistrzostw 

Polski w armwrestlingu.

Na uroczystości obecni byli bliscy Damiana – mama, żona, 

siostry,  przyjaciele, nauczyciele, młodzież ze szkół 

w Dąbrowie Zielonej i Olbrachcicach oraz mieszkańcy Gminy. 

Zaproszeni goście wspominali Damiana i jego sukcesy 

zawodowe i sportowe. Wszyscy podkreślali, że w ich pamięci 

na  zawsze  pozos tan ie  uśmiechn ię tym,  życz l iwym 

ch łopak iem,  upa rc ie  dążącym do  ob ranego  ce lu . 

W trosce o harmonijny rozwój uczniów nauczyciele stale 

podnoszą swoje kwalifikacje zawodowe, uczestnicząc 

w kolejnych szkoleniach przygotowujących do prowadzenia 

samodzielnej obserwacji diagnostyczno-klinicznej dziecka oraz 

określenia pełnej diagnozy i stosowania terapii zaburzeń 

procesów integracj i  sensorycznej.  Z uwagi na duże 

zainteresowanie,  zajęcia IS odbywają się trzy razy w tygodniu, 

korzysta z nich 8 uczniów.

W okresie wakacyjnym dwie  nauczycielki Szkoły w Dąbrowie 

Zielonej podniosły swoje kwalifikacje zawodowe, aby wraz 

z rozpoczęciem nowego roku  2022/23  prowadzić terapię 

integracji sensorycznej dla uczniów naszej szkoły. Do tego celu 

przygotowano salę zaopatrzoną w sprzęt specjalistyczny do 

ćwiczeń stymulujących równowagę, koordynację wzrokowo 

ruchową, orientację w przestrzeni oraz przyrządy służące do 

ćwiczenia równowagi, usprawniania motoryki oraz rozwijania 

zmysłu dotyku. 

Od września w Szkole Podstawowej w Dąbrowie Zielonej 

funkcjonuje sala integracji sensorycznej przeznaczona do 

prowadzenia zajęć profilaktycznych i terapeutycznych dla dzieci. 

Celem zajęć prowadzonych w sali sensorycznej jest poprawa 

f u n k c j o n o w a n i a  o ś r o d k o w e g o  u k ł a d u  n e r w o w e g o 

odpowiedzialnego za odbiór i przetwarzanie bodźców 

zmysłowych. Nierozwinięcie określonych umiejętności 

w kolejnych stadiach rozwoju powoduje powstawanie trudności 

w funkcjonowaniu i zachowaniu dziecka. Integracja sensoryczna 

może poprawić uczenie się i sprawić, że będzie ono łatwiejsze.

Teresa Falana

W szkołach podstawowych w Dąbrowie Zielonej i Olbrachcicach 

od kilku lat realizowany jest rozbudowany program doradztwa 

edukacyjno - zawodowego mający na celu wspieranie uczniów 

i ich rodziców w podejmowaniu decyzji dotyczących wyboru 

szkoły ponadpodstawowej i zawodu.

Podczas zajęć z doradztwa zawodowego uczniowie mają 

możliwość analizy swoich mocnych i słabych stron, predyspozycji 

do wykonywania określonych zawodów, poznają struktury 

i warunki przyjęć do szkół ponadpodstawowych. Uczniowie klas  

VIII uczestniczą w indywidualnych konsultacjach prowadzonych 

przez specjalistów z Urzędu Pracy. Organizowane są również 

spotkania z przedstawicielami szkół ponadpodstawowych, 

wyjazdy na dni otwarte do wybranych szkół średnich. 
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Dzięki środkom z projektu unijnego „Szkolne Centrum Rozwoju” 

uczniowie uczestniczyli w targach edukacyjnych w Katowicach 

„Festiwal Zawodowca”, w spotkaniach z przedsiębiorcami, m. in. 

gościli w rezydencji dworsko-parkowej Prastara w Cielętnikach. 

Poznali różne zawody i różne pomysły na prowadzenie własnego 

biznesu. Pod kierunkiem doradcy zawodowego uczniowie 

uczestn iczy l i  również w pro jekc ie “BIZnet  – nauka 

przedsiębiorczości z wykorzystaniem internetowej gry 

Sztab WOŚP działający przy Szkole Podstawowej im. 
W. Broniewskiego w Dąbrowie Zielonej składa  gorące 
podziękowania za finałową niedzielę.  

31 Finał  WOŚP zagrał 29 stycznia 2023 roku pod hasłem: 
Chcemy wygrać z sepsą! Gramy dla wszystkich - małych i dużych! 
Podczas tego finału na terenie gminy Dąbrowa Zielona  
kwestowało 20 wolontariuszy. Byli to uczniowie  SP w Dąbrowie 
Zielonej: Aleksandra Gutka, Iga Nowakowska, Julia Głusek, 
Martyna Dzieniarz, Amanda Klimczyk, Nikola Kłos, Emilia 
Rutkowska, Aleksander Kaczmarek, Filip Sikora, Mikołaj Wyrwał, 
Tomasz Rokita, Eryk Szczęsny, Marcel Hasikowski, Michał 
Jadczyk, Jakub Walasek, Jakub Nagoda oraz uczniowie SP 

Prace zostały wyeksponowane na wystawce szkolnej, a w czasie 
Świąt Wielkanocnych  zdobiły świąteczne stoły uczniów.

W okresie przedświątecznym w Szkole Podstawowej 
w Olbrachcicach odbyły się warsztaty ekologiczne dla klas I-III na 
temat: „ Recyklingowe ozdoby wielkanocne”. Zajęcia warsztatowe 
przeprowadzone zostały przez Ekodoradcę Subregionalnego panią 
Jolantę Szymczyk w ramach projektu „Śląskie, przywracamy błękit”.

Renata Grzesiak
Agnieszka Sobok - Metkowska

Uczniowie klas I - III podjęli wyzwanie i wykonali świąteczne ozdoby 
wykorzystując, a zarazem dając nowe życie surowcom wtórnym. Jak 
się okazało wyobraźnia dziecka nie zna granic. Ozdoby wielkanocne 
w stylu "eko " zachwycały swoją oryginalnością i pomysłowością. 

Głównym celem zajęć było promowanie recyklingu, kształtowanie 
postawy proekologicznej, pobudzanie kreatywności, a także 
integracja uczniów.

Wioletta Jędrzejczyk

Jesteśmy pewni, że te działania pomagają młodym ludziom 

podejmować bardziej świadome i przemyślane decyzje na całe 

życie – w jakim kierunku chcę dalej się kształcić i jaki zawód 

wykonywać.

ekonomicznej” realizowanym przez Stowarzyszenie “Razem na 

wyżyny” z wykorzystaniem Branżowych Symulacji Biznesowych.

w Olbrachcicach: Julia Gorgoń, Patrycja Mysłek, Oliwia 
Sowińska, Filip Tyrek, Wiktoria Wolska. Dzięki staraniom osób 
pracujących w sztabie: wolontariuszy, nauczycieli i rodziców  
udało się uzbierać rekordową w historii naszego sztabu kwotę 
8021,00 zł -  kwota z ubiegłego roku to 7138,28 zł. Cieszymy się, 
że są chętni do pracy w sztabie oraz dziękujemy wszystkim 
ludziom, którzy tego dnia zbierali, pomagali, organizowali finał 
oraz wszystkim mieszkańcom naszej gminy, którzy wsparli 
finałowe granie. Jak zwykle stanęliście na wysokości zadania. 
Gramy do końca świata i jeden dzień dłużej! Sie ma! 

        
Barbara Musiał – Szef Sztabu 

16 grudnia 2022r. odbyły się przesłuchania w ramach IX 
Powiatowego Festiwalu Kolęd i Pastorałek. Organizatorami 
festiwalu są Szkoła Podstawowa w Dąbrowie Zielonej i Gminny 
Ośrodek Kultury w Dąbrowie Zielonej. Patronat nad festiwalem 
objęli Wójt Gminy Dąbrowa Zielona oraz Starosta Częstochowski. 
Celem konkursu jest prezentacja i upowszechnianie wśród dzieci 
i młodzieży śpiewu oraz tradycji śpiewania kolęd i pastorałek. 

Popisy młodych artystów oceniała komisja konkursowa w składzie: 
Violetta Ojrzyńska  - instruktor muzyki w GOK-u w Gidlach, Dariusz 
Pikor - muzyk, Justyna Kępa – instruktor muzyki.

W festiwalu wzięło udział prawie 40 uczestników z Dąbrowy 
Zielonej, Olbrachcic, Soborzyc, Lubojny, Rybnej, Podlesia 
i Koniecpola. Konkurs odbywał się w czterech kategoriach 
wiekowych: przedszkola, klasy I-III, klasy IV-VI i klasy VII-VIII.

III  nagroda  - Klara Kołdon - GP  Dąbrowa Zielona / Oddział  Soborzyce 

Kategoria :   PRZEDSZKOLA

III  nagroda  - Amelia  Rak - GP  Dąbrowa Zielona / Oddział  Soborzyce

wyróżnienie - Jan  Kwieciński - Gminne Przedszkole    Dąbrowa Zielona 
wyróżnienie - Franciszek Kwieciński - Gminne Przedszkole   Dąbrowa 
Zielona

I  nagroda  - Jakub  Marszał-  Gminne Przedszkole    Dąbrowa Zielona  

wyróżnienie  - Marta Kozłowska - GP  Dąbrowa Zielona  / Oddział  
Soborzyce 

II nagroda  - Alicja  Falana - Gminne Przedszkole   Dąbrowa Zielona   

A oto wyniki:

Kategoria:  SZKOŁY  PODSTAWOWE   KL.  I – III 
I  nagroda -  Lena Karwalska - Szkoła Podstawowa nr 2   w Koniecpolu  

II nagroda - Oliwia Orzeł  - Szkoła Podstawowa  w Dąbrowie Zielonej 

II nagroda - Aleksandra  Burza - Szkoła Podstawowa  w Dąbrowie 
Zielonej

I nagroda - Wiktoria  Zawada - Szkoła Podstawowa nr 2 w Koniecpolu 

Kategoria :  -  SZKOŁY   PODSTAWOWE   KL.  IV-  VI

wyróżnienie - Lena Sztuka - ZSP   w Lubojnie

Kategoria:   SZKOŁY  PODSTAWOWE     KL. VII-VIII

II nagroda  - Julia  Głusek - Szkoła Podstawowa w Dąbrowie 
Zielonej

III nagroda - Bartosz Sztuka - ZSP  w Lubojnie 

I nagroda - Lena  Figler - Szkoła Podstawowa w Kłomnicach
II nagroda - Natalia  Burza - Szkoła Podstawowa  w Dąbrowie Zielonej
III nagroda - Lena Wichrowska - Szkoła Podstawowa    nr 2 w 
Koniecpolu
wyróżnienie - Ewa  Balsam  - Szkoła Podstawowa  w Dąbrowie Zielonej
wyróżnienie - Marta Gogacz - Szkoła Podstawowa w Rybnej

wyróżnienie - Marta Klimas -  Szkoła Podstawowa w Podlesiu

III nagroda - Oskar Wąsek - Szkoła Podstawowa  w Dąbrowie 
Zielonej

04.01.2023r. w Szkole Podstawowej w Dąbrowie Zielonej odbyło 
się uroczyste wręczenie dyplomów i nagród dla wszystkich 
laureatów i wyróżnionych.  Laureaci III, II i I miejsc jeszcze raz 
zaprezentowali swoje wykonania popularnych kolęd i pastorałek.
Gratulujemy zwycięzcom i zachęcamy do udziału w kolejnych 
edycjach festiwalu.

         
Aleksandra Kołodziejczyk
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Uczniowie klas I - III podjęli wyzwanie i wykonali świąteczne ozdoby 
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04.01.2023r. w Szkole Podstawowej w Dąbrowie Zielonej odbyło 
się uroczyste wręczenie dyplomów i nagród dla wszystkich 
laureatów i wyróżnionych.  Laureaci III, II i I miejsc jeszcze raz 
zaprezentowali swoje wykonania popularnych kolęd i pastorałek.
Gratulujemy zwycięzcom i zachęcamy do udziału w kolejnych 
edycjach festiwalu.

         
Aleksandra Kołodziejczyk



Str. 16 „Nowiny z Gminy” Str. 17Numer 1/2023

-naukę wykonywania odpowiedniego projektu, wykroju;
-naukę doboru różnych materiałów i narzędzi pracy;

-naukę organizacji pracy i umiejętności przygotowania 
stanowiska pracy;
-dbałość o porządek na stanowisku pracy, estetyczne wykonanie 
pracy;

-poznanie obsługi maszyny do szycia;

Środowiskowy Dom Samopomocy w Soborzycach może 
pochwalić się nowo wyremontowanym i doposażonym 
pomieszczeniem pracowni krawieckiej. W pracowni krawieckiej 
doskonali się umiejętności szycia zarówno techniką ręczną jak 
i maszynową (na wyposażeniu pracowni znajdują się dwie 
elektryczne maszyny do szycia) jak również krosna, przy użyciu 
których tkane są chodniki. Uczestnicy wykonują szereg 
czynności, od podstawowych (począwszy od przyszywania 
guzików, naprawy odzieży, zszywanie dziur) do bardziej 
skomplikowanych takich jak: wykonywanie maskotek, zabawek, 
itp. Uczestnicy poznają różne techniki szycia, poznają zasady 
obsługi maszyny do szycia, nabywają umiejętności doboru 
materiałów i narzędzi pracy, uczą się wykonywania projektu 
i wykroju prostych elementów. 

Zajęcia mają na celu:
-poznanie różnych technik szycia ręcznego i maszynowego;

Zajęcia rozwijają wyobraźnię i pozwalają na tworzenie wielu 
efektownych wyrobów i ciekawych prac z wykorzystaniem 
różnorodnych technik i materiałów. Opiekunem pracowni jest 
instruktor terapii zajęciowej pani Ewa Łysakowska, pod okiem 
której powstają prawdziwe arcydzieła.

-oszczędne gospodarowanie materiałem i dodatkami 
krawieckimi; współpracę w grupie

         
Izabela Kucharska

-zapoznanie z podstawowymi zasadami BHP;

Gratulujemy wszystkim uczestnikom konkursu, a szczególnie 
tym, którzy otrzymali promocje do etapu powiatowego: Blanka 
Włodarz, Julia Gorgoń, Bartosz Tasarz, Magdalena Tasarz, 

Dnia 4 kwietnia w Gminnym Ośrodku Kultury w Dąbrowie 
Zielonej w odbyły się gminne el iminacje do XXXIV 
Regionalnych Spotkań Recytatorskich - Wrażliwość na słowa.

Koło Gospodyń Wiejskich „Dąbrowianki” z Dąbrowy Zielonej 
dostało się do programu „Danie Wspólnych Chwil”. Projekt 
polega na organizowaniu cyklicznych spotkań dla seniorów z 
lokalnej społeczności. „Danie Wspólnych Chwil” jest 
odpowiedzią na problem samotności osób starszych z małych 
miejscowości. Ma również zwracać uwagę na kwestię 
prawidłowego żywienia.

I edycję programu poprzedził etap pilotażowy, do którego zaproszono 
90 Kół Gospodyń Wiejskich. Zorganizowały one ponad 300 spotkań, 
przygotowując dla seniorów blisko 9100 posiłków.

Organizatorem programu jest Fundacja Biedronki, która finansuje 
produkty spożywcze potrzebne do przygotowania posiłków, 
przekazując Kołom Gospodyń Wiejskich e-Kod o wartości 4000 zł do 
wykorzystania w sklepach Biedronka. 

W I edycji programu „Danie Wspólnych Chwil” bierze udział 750 Kół 
Gospodyń Wiejskich. Jednym z uczestników programu jest Koło z 
Dąbrowy Zielonej, które będzie organizować cykliczne spotkania dla 
seniorów przy wspólnym posiłku, integrując ich i zachęcając do 
wyjścia z domu. Na spotkania mogą przyjść seniorzy z okolicy, którzy 
czują się samotni, chcieliby bliżej poznać sąsiadów lub po prostu 
spędzić czas w towarzystwie rówieśników. 

Justyna Kępa

Fundacja Biedronki zapewnia Kołom Gospodyń Wiejskich poza 
środkami na zakup produktów spożywczych potrzebnych do 
przygotowania spotkań z seniorami także kompleksowe wsparcie 
merytoryczne. Koła uczestniczące w programie otrzymują również 
poradniki i instrukcje, w tym wytyczne od dietetyka dotyczące 
przygotowania posiłków dla osób starszych.

Koła Gospodyń Wiejskich nośnikiem tradycji

Etap pilotażowy projektu pokazał bardzo wyraźnie, że Koła Gospodyń 
Wiejskich świetnie znają lokalną społeczność i są w stanie wytypować 
seniorów najbardziej potrzebujących towarzystwa i posiłku. Mają 
również ogromne doświadczenie kulinarne i znają przepisy na 
potrawy, niejednokrotnie będące dziedzictwem ich regionu. Na 
spotkaniach z seniorami dbają nie tylko o smaczny poczęstunek, ale 
przede wszystkim o samopoczucie osób starszych, starając się 
zapewnić atmosferę sprzyjającą zacieśnianiu sąsiedzkich relacji.

Marta Sadowska, Sandra Ziętara, Barbara Sarnowska. 
Wyróżnienie otrzymali: Patrycja Mysłek oraz Aleksander 
Szafarz.

Nominowanym życzymy dalszych sukcesów.
 

Red
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Izabela Kucharska

-zapoznanie z podstawowymi zasadami BHP;
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Włodarz, Julia Gorgoń, Bartosz Tasarz, Magdalena Tasarz, 

Dnia 4 kwietnia w Gminnym Ośrodku Kultury w Dąbrowie 
Zielonej w odbyły się gminne el iminacje do XXXIV 
Regionalnych Spotkań Recytatorskich - Wrażliwość na słowa.
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dostało się do programu „Danie Wspólnych Chwil”. Projekt 
polega na organizowaniu cyklicznych spotkań dla seniorów z 
lokalnej społeczności. „Danie Wspólnych Chwil” jest 
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przygotowując dla seniorów blisko 9100 posiłków.

Organizatorem programu jest Fundacja Biedronki, która finansuje 
produkty spożywcze potrzebne do przygotowania posiłków, 
przekazując Kołom Gospodyń Wiejskich e-Kod o wartości 4000 zł do 
wykorzystania w sklepach Biedronka. 

W I edycji programu „Danie Wspólnych Chwil” bierze udział 750 Kół 
Gospodyń Wiejskich. Jednym z uczestników programu jest Koło z 
Dąbrowy Zielonej, które będzie organizować cykliczne spotkania dla 
seniorów przy wspólnym posiłku, integrując ich i zachęcając do 
wyjścia z domu. Na spotkania mogą przyjść seniorzy z okolicy, którzy 
czują się samotni, chcieliby bliżej poznać sąsiadów lub po prostu 
spędzić czas w towarzystwie rówieśników. 

Justyna Kępa

Fundacja Biedronki zapewnia Kołom Gospodyń Wiejskich poza 
środkami na zakup produktów spożywczych potrzebnych do 
przygotowania spotkań z seniorami także kompleksowe wsparcie 
merytoryczne. Koła uczestniczące w programie otrzymują również 
poradniki i instrukcje, w tym wytyczne od dietetyka dotyczące 
przygotowania posiłków dla osób starszych.

Koła Gospodyń Wiejskich nośnikiem tradycji

Etap pilotażowy projektu pokazał bardzo wyraźnie, że Koła Gospodyń 
Wiejskich świetnie znają lokalną społeczność i są w stanie wytypować 
seniorów najbardziej potrzebujących towarzystwa i posiłku. Mają 
również ogromne doświadczenie kulinarne i znają przepisy na 
potrawy, niejednokrotnie będące dziedzictwem ich regionu. Na 
spotkaniach z seniorami dbają nie tylko o smaczny poczęstunek, ale 
przede wszystkim o samopoczucie osób starszych, starając się 
zapewnić atmosferę sprzyjającą zacieśnianiu sąsiedzkich relacji.

Marta Sadowska, Sandra Ziętara, Barbara Sarnowska. 
Wyróżnienie otrzymali: Patrycja Mysłek oraz Aleksander 
Szafarz.

Nominowanym życzymy dalszych sukcesów.
 

Red
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dziedzictwo kulturowe uczestniczyli:  Lidia Burzyńska 

–Poseł RP, Stanisław Gmitruk – Wiceprzewodniczący 

Sejmiku Województwa Śląskiego,  Michał Dzwonnik – 

reprezentujący  Wicemarszałka  Województwa Śląskiego 

Grzegorza Boskiego,  Henryk Sobel – reprezentujący 

Krzysztofa Smelę Starostę Częstochowskiego, Danuta 

Tomza – radna powiatu częstochowskiego,   Mar ia 

Włodarczyk – Wójt Gminy Dąbrowa Zielona, Krzysztof 

Kucharski – Przewodniczący Rady Gminy wraz z radnymi, 

kierownicy jednostek organizacyjnych, sołtysi, laureaci 

konkursu i licznie zgromadzeni mieszkańcy gminy.

Organizatorzy dziękują Staroście Częstochowskiemu 

i Wójtowi Gminy Dąbrowa Zielona za objęcie patronatem 

konkursu i ufundowanie nagród, placówkom oświatowym, 

Kołom Gospodyń Wiejskich, Spółdzielni Socjalnej za 

współpracę oraz wszystkim wystawcom, którzy poprzez 

swoje  wyroby, rękodzieła  uświetnili uroczystość.

Niezwykle świąteczny nastrój  zagości ł  w niedzielne 

popołudnie  26 marca 2023r w hali sportowej Szkoły 

Podstawowej w Dąbrowie Zielonej, a to za sprawą  Gali 

Finałowej  Regionalnego Konkursu na Palmę Pisankę i 

Marzannę. To już XXVIII raz Gminny Ośrodek Kultury  

wraz z Regionalnym Ośrodkiem Kultury w Częstochowie  

organizowal i  konkurs,  którego głównym celem jest 

k u l t y w o w a n i e  t r a d y c j i  z w i ą z a n y c h  z  o k r e s e m 

wielkanocnym.   Uroczystość swoimi występami uświetnili 

uczniowie Szkoły Podstawowej w Dąbrowie Zielonej, 

z e s p o ł y  ś p i e w a c z e  „ D ą b r o w i a n k i ”  i  „ L i p o w i a n k i ” , 

Młodzieżowa Orkiestra Dęta i Mażoretki „Vivat”.

Gali towarzyszyła  wystawa prac konkursowych, liczne 

stoiska wystawowo-sprzedażowe, stoisko promujące 

Śląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego oraz prezentacja 

wraz z degustacją stołów wielkanocnych przygotowanych 

przez  Koła Gospodyń Wiejskich Borowce, Zaleszczyny, 

Olbrachcice i Spółdzielnię Socjalną Przyszłość”.

W tym niezwykle ważnym wydarzeniu promującym  
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Dnia 15 stycznia w kościele parafialnym w Dąbrowie Zielonej 
odbył się tradycyjny Koncert Noworoczny Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej Dąbrowa Zielona. Orkiestra pod batutą Dariusza Pikora 
wykonała kolędy i utwory świąteczne. 

Justyna Kępa

Serdecznie dziękujemy publiczności za liczne przybycie 
i zapraszamy na kolejne wydarzenia z naszym udziałem.

Koncertem tym orkiestra rozpoczęła swój rok jubileuszowy 
z okazji trzydziestolecia swojego powstania Wraz z orkiestrą 
wystąpili również soliści: Julia Drożdżyńska, Justyna 
Wawrzkiewicz oraz Eryk Zych.
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Jak co roku w Gminnym Ośrodku Kultury zorganizowano 

szereg ciekawych zajęć dla dzieci w czasie ferii. Oprócz zajęć 

plastycznych i literackich w Bibliotece, odbyły się warsztaty 

dziennikarskie, zajęcia wokalne, muzyczne, programowanie 

i zabawa z robotami oraz warsztaty szachowe i turniej 

szachowy. Zajęcia odbywały się codziennie. 

Z szerokiej oferty , jaka została przygotowana, każdy mógł 

wybrać coś dla siebie.

Jolanta Kosentka

19 stycznia odbył się na hali sportowej Gminny Turniej Tenisa 

Stołowego

Projekt skierowany jest do dzieci, dorosłych i seniorów. W ramach 
zadania odbywają się warsztaty rękodzieła (makrama), warsztaty 
teatralno-obrzędowe. Na zakończenie projektu odbędzie się 
spotkanie podsumowujące, podczas którego uczestnicy 
zaprezentują swoje wytwory i efekty warsztatów.

Stowarzyszenie na Recz Rozwoju Gminy Dąbrowa Zielona 
pozyskało fundusze zewnętrzne na realizację projektu pn. 
”Wzmocnienie kapitału społecznego mieszkańców LGD „Razem 
na wyżyny” poprzez organizację warsztatów tanecznych, 
teatralnych, rękodzielniczych i spotkania podsumowującego.

Justyna Kępa

Projekt finansowany z Europejskiego Funduszu Rolnego na 
Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca 
w obszary wiejskie, Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020.

Instytucja zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie" 

Zadanie współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 19 „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

fot. E.Wąsek
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W dniu 28.02.2023r. w Gminnym Ośrodku Kultury odbyło 

się spotkanie autorskie z Jackiem Łapińskim- autorem 

książek: „Z uśmiechem Ci do twarzy. Dobry humor to 

lepsze życie”, „Dlaczego warto czytać”, Jak być lepszym”, 

pasjonatem psychologii pozytywnej.

Spotkanie połączone było z wręczeniem nagród dla 

laureatów konkursu Czytelnik Roku 2022 oraz grona 

aktywnych czytelników Biblioteki.

P o d c z a s  p r e l e k c j i  A u t o r  p o d k r e ś l a ł ,  ż e  z a w s z e 

na jważn ie jsza jes t  pogoda ducha i  optymis tyczne 

nastawienie do świata i ludzi. „Jesteś uśmiechnięty, to 

jesteś zdrowszy, lepiej działasz. Jeśli jesteś zdrowy 

i dobrze działasz, to odniesiesz sukces i będziesz jeszcze 

bardziej uśmiechnięty. Tak więc uśmiechaj się proszę, aby 

również los uśmiechnął się do Ciebie”.

Autor podczas spotkania dużo opowiedział o tym, jak 

ważne w życiu każdego człowieka jest posiadanie pasji. 

Równie istotne jest poświęcenie odpowiedniej ilości czasu 

na rozwijanie swoich zainteresowań. Kluczowy jest 

dys tans  do samego s ieb ie ,  uśmiech,  umie ję tność 

p rzeżywan ia  pozy tywnego  s t resu  i  un i kan ie  j ego 

Wszystkich uczestników spotkania Autor naładował 

p o z y t y w n ą  e n e r g i ą .  B y ł o  s y m p a t y c z n i e ,  w e s o ł o 

i inspirująco. Na zakończenie spotkania można było kupić 

książkę z dedykacją Autora.

Jolanta Kosentka

des t rukcy jne j  we rs j i ,  dban ie  o  rozwó j  umys łowy, 

zachwycanie się drobiazgami, czy pielęgnowanie dobrych 

relacji z innymi ludźmi.

II NAGRODA - ZOFIA  WRÓBEL

SANDRA STROJEC – III nagroda 

II NAGRODA - ALICJA  WOSIK

Zajęcia plastyczne pełnią rolę terapeutyczną , uczą cierpliwości 
i samodzielności. U wszystkich dzieci zajęcia plastyczne rozwijają 
wyobraźnię , pobudzają fantazję, uczą zachowań społecznych. 
Podczas zajęć uczymy się różnych technik plastycznych, 
doceniamy wysiłek wkładany w proces twórczy. Grupa plastyczna 
przedszkolaków i dzieci szkolnych działająca przy GOK-u ma 
swoje talenty i potencjał, co potwierdzają liczne nagrody w 
konkursach: 

ALICJA  W0SIK - I NAGRODA 
OLIWIA  ORZEŁ-I  NAGROGA 

Zajęcia plastyczne w GOK w Dąbrowie Zielonej odbywają się 
w środy dla dzieci przedszkolnych i klas pierwszych szkoły 
podstawowej. Natomiast w piątki swoje talenty mogą rozwijać 
uczniowie klas II– VIII.  

ZOFIA WRÓBEL - I NAGROGA  

XIV Powiatowy Konkurs Plastyczny na pisankę, palmę, kartkę 
oraz stroik wielkanocny w Przyrowie również okazał się 
szczęśliwy dla dzieci w GOK. Komisja konkursu oceniła 310 
nadesłanych prac z 19 placówek. Wśród laureatów znaleźli się 
młodzi plastycy z Dąbrowy Zielonej:
II NAGRODA - OLIWIA  ORZEŁ 

W XXII Międzypowiatowym Konkursie Plastycznym na kartkę 
walentynkową w Konopiskach, (na który wpłynęło łącznie 290 
prac) nagrody zdobyli:

Zarząd Powiatu Częstochowskiego ogłasza Konkurs 

adresowany jest do mieszkańców terenów wiejskich powiatu 

częstochowskiego „Ekologiczna Zagroda”. Ma on na celu 

propagowanie zasad dobrej praktyki rolniczej, upowszechnianie 

metod oraz celów produkcji rolniczej metodami ekologicznymi, 

a także upowszechnianie celów polityki ekologicznej państwa 

i lokalnych strategii w zakresie ochrony środowiska.

Szczegóły konkursu na www.czestochowa.powiat.pl oraz 

w Urzędzie Gminy Dąbrowa Zielona.

2. Zgłoszenie na piśmie według wzoru  (Zał. 1. Do  Regulaminu  

Konkursu – Karta  Zgłoszenia)  dokonane przez właściciela 

zagrody  w wyznaczonym  terminie Konkursu.

Konkurs jest celowym działaniem edukacyjnym zmierzającym do 

p o p r a w y  w a r u n k ó w  ż y c i a  m i e s z k a ń c ó w  p o w i a t u 

częstochowskiego zamieszkujących tereny wiejskie, poprawy 

konkurencyjności terenów wiejskich, stanu środowiska 

i aktywizacji lokalnej społeczności w powiecie.

Warunki uczestnictwa w konkursie „Ekologiczna Zagroda 2023”:

1.  Położenie zagrody na obszarach wiejskich powiatu 

częstochowskiego.

Zespół śpiewaczy KGW "Dąbrowianki" z Dąbrowy Zielonej 
wziął udział w Archidiecezjalno - Wojewódzkim Festiwalu 
Piosenki Religijnej Exodus, który odbył się 31 marca w Poczesnej.

Justyna Kępa

Decyzją Jury "Dąbrowianki" otrzymały WYRÓŻNIENIE i zostały 
zaproszone do udziału w Koncercie Finałowym, który odbył się 
16 kwietnia w kościele w Poczesnej. Gratulujemy Członkiniom 
zespołu na czele z Dorotą Szumerą i życzymy dalszych 
sukcesów.

Anna Kaczmarek

Cieszymy się z sukcesów naszych artystów i będziemy działać 
dalej. Przed nami następne konkursy na szczeblu wojewódzkim. 
Serdecznie zapraszamy na zajęcia plastyczne do GOK – u, pod 
kierunkiem starszego instruktor do spraw plastyki Anny 
Kaczmarek
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P o d c z a s  p r e l e k c j i  A u t o r  p o d k r e ś l a ł ,  ż e  z a w s z e 

na jważn ie jsza jes t  pogoda ducha i  optymis tyczne 

nastawienie do świata i ludzi. „Jesteś uśmiechnięty, to 

jesteś zdrowszy, lepiej działasz. Jeśli jesteś zdrowy 

i dobrze działasz, to odniesiesz sukces i będziesz jeszcze 

bardziej uśmiechnięty. Tak więc uśmiechaj się proszę, aby 

również los uśmiechnął się do Ciebie”.

Autor podczas spotkania dużo opowiedział o tym, jak 

ważne w życiu każdego człowieka jest posiadanie pasji. 

Równie istotne jest poświęcenie odpowiedniej ilości czasu 

na rozwijanie swoich zainteresowań. Kluczowy jest 

dys tans  do samego s ieb ie ,  uśmiech,  umie ję tność 

p rzeżywan ia  pozy tywnego  s t resu  i  un i kan ie  j ego 

Wszystkich uczestników spotkania Autor naładował 

p o z y t y w n ą  e n e r g i ą .  B y ł o  s y m p a t y c z n i e ,  w e s o ł o 

i inspirująco. Na zakończenie spotkania można było kupić 

książkę z dedykacją Autora.

Jolanta Kosentka

des t rukcy jne j  we rs j i ,  dban ie  o  rozwó j  umys łowy, 

zachwycanie się drobiazgami, czy pielęgnowanie dobrych 

relacji z innymi ludźmi.

II NAGRODA - ZOFIA  WRÓBEL

SANDRA STROJEC – III nagroda 

II NAGRODA - ALICJA  WOSIK

Zajęcia plastyczne pełnią rolę terapeutyczną , uczą cierpliwości 
i samodzielności. U wszystkich dzieci zajęcia plastyczne rozwijają 
wyobraźnię , pobudzają fantazję, uczą zachowań społecznych. 
Podczas zajęć uczymy się różnych technik plastycznych, 
doceniamy wysiłek wkładany w proces twórczy. Grupa plastyczna 
przedszkolaków i dzieci szkolnych działająca przy GOK-u ma 
swoje talenty i potencjał, co potwierdzają liczne nagrody w 
konkursach: 

ALICJA  W0SIK - I NAGRODA 
OLIWIA  ORZEŁ-I  NAGROGA 

Zajęcia plastyczne w GOK w Dąbrowie Zielonej odbywają się 
w środy dla dzieci przedszkolnych i klas pierwszych szkoły 
podstawowej. Natomiast w piątki swoje talenty mogą rozwijać 
uczniowie klas II– VIII.  

ZOFIA WRÓBEL - I NAGROGA  

XIV Powiatowy Konkurs Plastyczny na pisankę, palmę, kartkę 
oraz stroik wielkanocny w Przyrowie również okazał się 
szczęśliwy dla dzieci w GOK. Komisja konkursu oceniła 310 
nadesłanych prac z 19 placówek. Wśród laureatów znaleźli się 
młodzi plastycy z Dąbrowy Zielonej:
II NAGRODA - OLIWIA  ORZEŁ 

W XXII Międzypowiatowym Konkursie Plastycznym na kartkę 
walentynkową w Konopiskach, (na który wpłynęło łącznie 290 
prac) nagrody zdobyli:

Zarząd Powiatu Częstochowskiego ogłasza Konkurs 

adresowany jest do mieszkańców terenów wiejskich powiatu 

częstochowskiego „Ekologiczna Zagroda”. Ma on na celu 

propagowanie zasad dobrej praktyki rolniczej, upowszechnianie 

metod oraz celów produkcji rolniczej metodami ekologicznymi, 

a także upowszechnianie celów polityki ekologicznej państwa 

i lokalnych strategii w zakresie ochrony środowiska.

Szczegóły konkursu na www.czestochowa.powiat.pl oraz 

w Urzędzie Gminy Dąbrowa Zielona.

2. Zgłoszenie na piśmie według wzoru  (Zał. 1. Do  Regulaminu  

Konkursu – Karta  Zgłoszenia)  dokonane przez właściciela 

zagrody  w wyznaczonym  terminie Konkursu.

Konkurs jest celowym działaniem edukacyjnym zmierzającym do 

p o p r a w y  w a r u n k ó w  ż y c i a  m i e s z k a ń c ó w  p o w i a t u 

częstochowskiego zamieszkujących tereny wiejskie, poprawy 

konkurencyjności terenów wiejskich, stanu środowiska 

i aktywizacji lokalnej społeczności w powiecie.

Warunki uczestnictwa w konkursie „Ekologiczna Zagroda 2023”:

1.  Położenie zagrody na obszarach wiejskich powiatu 

częstochowskiego.

Zespół śpiewaczy KGW "Dąbrowianki" z Dąbrowy Zielonej 
wziął udział w Archidiecezjalno - Wojewódzkim Festiwalu 
Piosenki Religijnej Exodus, który odbył się 31 marca w Poczesnej.

Justyna Kępa

Decyzją Jury "Dąbrowianki" otrzymały WYRÓŻNIENIE i zostały 
zaproszone do udziału w Koncercie Finałowym, który odbył się 
16 kwietnia w kościele w Poczesnej. Gratulujemy Członkiniom 
zespołu na czele z Dorotą Szumerą i życzymy dalszych 
sukcesów.

Anna Kaczmarek

Cieszymy się z sukcesów naszych artystów i będziemy działać 
dalej. Przed nami następne konkursy na szczeblu wojewódzkim. 
Serdecznie zapraszamy na zajęcia plastyczne do GOK – u, pod 
kierunkiem starszego instruktor do spraw plastyki Anny 
Kaczmarek
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